受験生各位

上野学園大学短期大学部

入試センター

オンライン受験について

 本学では、2024 度入学者選抜について、従来の来校での入学試験に加えて、ICT を活用した

入学試験を併用いたします。詳細は下記の通りとなります。

１．対象となる試験区分

選抜方式 来校 オンライン対応

総合型選抜 第１回～第６回

（社会人・留学生含む）
〇 〇

総合型選抜 第１回～第２回

（社会人含む）

※特待生 D の選考を希望する人

〇 ×

学校推薦型選抜

（指定校・公募・吹奏楽部・合唱部）
〇 ×

一般選抜

 （日程 A・日程 B）
〇 ×

２．オンライン受験について

 （１）オンラインでの受験を希望される場合、出願時に本学入試センターへ

    ご連絡ください。（総合型選抜「A 方式」はエントリー時）

    その際に、通信環境やメールアドレス等を伺います。

      ＜連絡先＞上野学園大学短期大学部 入試センター

        電話：03-3842-1024（平日 8：30～16：00）

 （２）オンライン受験を本学が認めた受験生については別途、受験方法の詳細を

    通知いたします。

＜総合型選抜におけるオンライン受験＞

実技試験：

 Web 会議サービス「Zoom」を利用した「オンライン実技診断」を実施します。

  ・オンライン受験が確定した受験生には、本学入試センターより「Zoom」のルーム ID と

   パスワードを通知します。

  ・実技診断前日までに、本学入試センター職員と、「Zoom」の接続テストを行ってください。

   （日時は別途連絡します）

  ・実技診断日当日、「Zoom」を使って担当教員と実技診断を実施します。

面接：

 Web 会議サービス「Zoom」を使用した「オンライン面接」を実施します。

・オンライン受験が確定した受験生には、本学入試センターより「Zoom」のルーム ID と

   パスワードを通知します。（実技診断とは別の ID となります）

  ・面接日当日、指定された時間に「Zoom」を使ってルームへ入っていただき、面接を

   行います。

【本件に対する問い合わせ先】

上野学園大学短期大学部 入試センター

電 話： 03-3842-1024

（平日 8：30～16：00）

メール： nyushi@uenogakuen.ac.jp